
D.D.G. D. /ujç/~ 
ID Unione Europea 

~ REP~~~~!;~i~T.~~NA 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell' Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 ''Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione" e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 ''Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l' articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. lO; 

Visto l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12, che ha istituito nell'ambito dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il Dipartimento Regionale Tecnico; 

Visto il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed 
integrazioni", in vigore dalI marzo 2013; 

Vista l'esigenza manifestata dal Comune di Acireale di provvedere alla demolizione dello scheletro del 
manufatto denominato "Hotel Santa Maria La Scala" e la conseguente richiesta avanzata al Dipartimento 
Regionale Tecnico di integrare le somme necessarie a provvedere alla demolizione del manufatto ed 
assumere il ruolo di Stazione Appaltante; 

Vista la disponibilità manifestata dal Dipartimento Regionale Tecnico ad assumere l'impegno sul Capitolo 
272516 Spese per il finanziamento delle perizie esecutive d'ufficio degli ordini di demolizione delle 
opere etc. (Rubrica 4 Dipartimento Regionale Tecnico - Titolo I - Spese correnti) nonché il ruolo di 
stazione appaltante attraverso una propria struttura individuata nell'Ufficio del Genio civile di Catania; 

Vista la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21 - Articolo 68 - Obbligo pubblicazioni decreti; 
Vista la nota n. 47505 del 10/1 0/20 14 della Presidenza - Segreteria Generale, con la quale vengono forniti 

ulteriori indicazioni circa l'obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata L.R. 12/08/2014, n. 
21 - Articolo 68; 

Articolo 1 

Articolo 3 

DECRETA 

Per i motivi in premessa esplicitati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è approvata 
la convenzione tra il Comune di Acireale e l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità -
Dipartimento Regionale Tecnico, concernente la Demolizione dello scheletro del manufatto denominato 
"Hotel Santa Maria la Scala" sito in Acireale Località Santa Caterina, sottoscritta in data 15 aprile 2015, 
allegata al presente decreto. 

Il presente decreto previa pubblicazione ai sensi dell'articolo 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014, 
verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale alle Infrastrutture e Mobilità per il 
visto di competenza. 

Palermo 2 'l APR 2015 , 












